
 



 
 
 
 
 
 

BANCA DE ARBITRAGEM 
 
 

Painel Árbitro UF Brevet 
DB1 Maria de Fátima Negreiros BA Internacional 
DB2 Bruna Canuto PB Estadual 
DA1 Jorge Alves AL Nacional 
DA2 Yngrid Monteiro PB Estadual 
A1 Maria Cristina Vital SE Internacional 
A2 Telma Ayres SE Internacional 
A3 Joana Lys AL Estadual     
E1 Rayane Ataíde AL Nacional 
E2 Anderson Martins PB Estadual 
E3 Alana Araújo SE Estadual 

    
Diretora de Arbitragem: Maria Cristina Vital 
Diretor de Competição: Jorge Alves 



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     15.000     (2)      13.900     (1)
28.9001.500

1.10  0.40 7.000 6.500 - 1.800
0.70  1.10 6.100 6.000 -

2.
BRA

Lorena Calheiros
Arena

     15.050     (1)      13.100     (2)
28.1501.600

1.20  0.40 6.800 6.650 - 1.000
0.30  0.70 6.100 6.000 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     14.900     (3)      12.700     (3)
27.6001.400

1.00  0.40 7.200 6.300 - 2.100
0.90  1.20 5.700 4.900 -

4.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     14.300     (4)      11.300     (4)
25.6001.200

0.80  0.40 6.850 6.250 - 1.900
0.40  1.50 5.400 4.000 -

5.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     10.700     (6)      7.800     (5)
18.5000.700

0.30  0.40 5.900 4.100 - 1.000
0.10  0.90 3.800 3.000 -

6.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     10.450     (7)      6.100     (6)
16.5500.500

0.40  0.10 5.450 4.500 - 0.200
0.10  0.10 3.700 2.500 0.30

7.
BRA

Maria Isadora França
Clube Maceió de GR

     14.100     (5)      0.500     (7)
14.6001.200

0.80  0.40 6.600 6.300 - 0.500
0.10  0.40 - - -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Lorena Calheiros
Arena

     15.050     (1)
15.0501.600

1.20  0.40 6.800 6.650 -

2.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     15.000     (2)
15.0001.500

1.10  0.40 7.000 6.500 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     14.900     (3)
14.9001.400

1.00  0.40 7.200 6.300 -

4.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     14.300     (4)
14.3001.200

0.80  0.40 6.850 6.250 -

5.
BRA

Maria Isadora França
Clube Maceió de GR

     14.100     (5)
14.1001.200

0.80  0.40 6.600 6.300 -

6.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     10.700     (6)
10.7000.700

0.30  0.40 5.900 4.100 -

7.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     10.450     (7)
10.4500.500

0.40  0.10 5.450 4.500 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Mirim(2015 a 2017)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Mariana Almeida
Arena

     13.900     (1)
13.9001.800

0.70  1.10 6.100 6.000 -

2.
BRA

Lorena Calheiros
Arena

     13.100     (2)
13.1001.000

0.30  0.70 6.100 6.000 -

3.
BRA

Elis Arcelino
Colégio Marista de Maceió

     12.700     (3)
12.7002.100

0.90  1.20 5.700 4.900 -

4.
BRA

Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     11.300     (4)
11.3001.900

0.40  1.50 5.400 4.000 -

5.
BRA

Ana Beatriz Tigre
Colégio Monteiro Lobato

     7.800     (5)
7.8001.000

0.10  0.90 3.800 3.000 -

6.
BRA

Alice Albuquerque
Colégio Monteiro Lobato

     6.100     (6)
6.1000.200

0.10  0.10 3.700 2.500 0.30

7.
BRA

Maria Isadora França
Clube Maceió de GR

     0.500     (7)
0.5000.500

0.10  0.40 - - -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     16.100     (1)      15.300     (1)
31.4002.200

1.70  0.50 7.200 6.700 - 2.400
1.70  0.70 6.100 6.800 -

2.
BRA

Alana Ribeiro
Arena

     16.100     (1)      15.100     (2)
31.2002.000

1.50  0.50 7.800 6.300 - 2.800
1.20  1.60 6.100 6.200 -

3.
BRA

Alice Feijó
Arena

     15.500     (5)      14.800     (3)
30.3001.900

1.40  0.50 7.200 6.400 - 2.300
1.20  1.10 6.500 6.000 -

4.
BRA

Mirela Calheiros
Arena

     15.750     (3)      13.700     (4)
29.4501.900

1.80  0.10 7.100 6.750 - 1.800
1.00  0.80 5.800 6.100 -

5.
BRA

Maria Anahi Glück
Arena

     15.600     (4)      13.400     (5)
29.0002.000

1.50  0.50 7.000 6.600 - 2.300
1.30  1.00 5.600 5.500 -

6.
BRA

Ana Helena Brasil
Arena

     15.450     (6)      12.700     (7)
28.1501.600

1.50  0.10 7.300 6.550 - 0.600
0.50  0.10 6.200 5.900 -

7.
BRA

Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     15.100     (7)      12.200     (8)
27.3002.100

1.60  0.50 6.600 6.400 - 0.700
0.50  0.20 5.500 6.000 -

8.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     14.200     (8)      12.100     (9)
26.3001.700

1.50  0.20 6.500 6.000 - 1.600
0.50  1.10 5.000 5.500 -

9.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     13.300     (10)      12.900     (6)
26.2001.800

1.30  0.50 6.100 5.400 - 1.200
0.30  0.90 6.100 5.600 -

10.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.100     (9)      11.500     (10)
25.6001.900

1.40  0.50 6.200 6.000 - 1.900
0.90  1.00 5.200 4.400 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     16.100     (1)
16.1002.200

1.70  0.50 7.200 6.700 -

1.
BRA

Alana Ribeiro
Arena

     16.100     (1)
16.1002.000

1.50  0.50 7.800 6.300 -

3.
BRA

Mirela Calheiros
Arena

     15.750     (3)
15.7501.900

1.80  0.10 7.100 6.750 -

4.
BRA

Maria Anahi Glück
Arena

     15.600     (4)
15.6002.000

1.50  0.50 7.000 6.600 -

5.
BRA

Alice Feijó
Arena

     15.500     (5)
15.5001.900

1.40  0.50 7.200 6.400 -

6.
BRA

Ana Helena Brasil
Arena

     15.450     (6)
15.4501.600

1.50  0.10 7.300 6.550 -

7.
BRA

Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     15.100     (7)
15.1002.100

1.60  0.50 6.600 6.400 -

8.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     14.200     (8)
14.2001.700

1.50  0.20 6.500 6.000 -

9.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     14.100     (9)
14.1001.900

1.40  0.50 6.200 6.000 -

10.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     13.300     (10)
13.3001.800

1.30  0.50 6.100 5.400 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Laura Soares
Centro de Excelência Loterias Caixa

     15.300     (1)
15.3002.400

1.70  0.70 6.100 6.800 -

2.
BRA

Alana Ribeiro
Arena

     15.100     (2)
15.1002.800

1.20  1.60 6.100 6.200 -

3.
BRA

Alice Feijó
Arena

     14.800     (3)
14.8002.300

1.20  1.10 6.500 6.000 -

4.
BRA

Mirela Calheiros
Arena

     13.700     (4)
13.7001.800

1.00  0.80 5.800 6.100 -

5.
BRA

Maria Anahi Glück
Arena

     13.400     (5)
13.4002.300

1.30  1.00 5.600 5.500 -

6.
BRA

Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     12.900     (6)
12.9001.200

0.30  0.90 6.100 5.600 -

7.
BRA

Ana Helena Brasil
Arena

     12.700     (7)
12.7000.600

0.50  0.10 6.200 5.900 -

8.
BRA

Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     12.200     (8)
12.2000.700

0.50  0.20 5.500 6.000 -

9.
BRA

Maria Isabelly Acioly
Clube Maceió de GR

     12.100     (9)
12.1001.600

0.50  1.10 5.000 5.500 -

10.
BRA

Débora Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     11.500     (10)
11.5001.900

0.90  1.00 5.200 4.400 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     22.900     (1)
22.9007.700

4.10  3.60 7.600 7.600 -

2.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     21.100     (2)
21.1007.200

4.40  2.80 7.000 6.900 -

3.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     19.000     (3)
19.0006.000

3.60  2.40 6.500 6.500 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Infantil (Nível 1)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Eduarda Sousa
Colégio Marista de Maceió

     21.300     (1)
21.3007.400

4.10  3.30 7.400 6.500 -

2.
BRA

Maria Luisa Albuquerque
Arena

     19.600     (2)
19.6006.000

3.10  2.90 7.000 6.600 -

3.
BRA

Isabella Tenório
Arena

     17.400     (3)
17.4004.900

2.90  2.00 6.700 5.800 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     18.300     (1)      21.500     (1)
39.8003.700

3.20  0.50 7.500 7.100 - 7.000
3.40  3.60 7.500 7.000 -

2.
BRA

Betina Campello
Arena

     17.200     (2)      20.100     (2)
37.3003.100

2.60  0.50 7.300 6.800 - 6.000
2.10  3.90 7.300 6.800 -

3.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     16.800     (4)      19.800     (3)
36.6002.500

2.00  0.50 7.300 7.000 - 5.700
2.20  3.50 7.000 7.100 -

4.
BRA

Marília Gomes
Arena

     16.900     (3)      19.500     (4)
36.4002.700

2.20  0.50 7.000 7.200 - 5.200
2.00  3.20 7.200 7.100 -

5.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     16.700     (5)      17.500     (5)
34.2002.800

2.30  0.50 6.900 7.000 - 4.000
1.80  2.20 6.700 6.800 -

6.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     15.500     (6)      16.000     (6)
31.5002.400

1.90  0.50 6.600 6.500 - 4.700
2.20  2.50 6.400 4.900 -

7.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     15.400     (7)      15.900     (7)
31.3003.200

2.70  0.50 6.500 5.700 - 5.000
3.00  2.00 6.500 4.400 -

8.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     15.400     (7)      12.200     (8)
27.6002.500

2.00  0.50 6.800 6.100 - 3.000
1.80  1.20 5.400 4.400 0.60



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     18.300     (1)
18.3003.700

3.20  0.50 7.500 7.100 -

2.
BRA

Betina Campello
Arena

     17.200     (2)
17.2003.100

2.60  0.50 7.300 6.800 -

3.
BRA

Marília Gomes
Arena

     16.900     (3)
16.9002.700

2.20  0.50 7.000 7.200 -

4.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     16.800     (4)
16.8002.500

2.00  0.50 7.300 7.000 -

5.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     16.700     (5)
16.7002.800

2.30  0.50 6.900 7.000 -

6.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     15.500     (6)
15.5002.400

1.90  0.50 6.600 6.500 -

7.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     15.400     (7)
15.4002.500

2.00  0.50 6.800 6.100 -

7.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     15.400     (7)
15.4003.200

2.70  0.50 6.500 5.700 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Infantil (Nível 2)(2011 a 2012)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     21.500     (1)
21.5007.000

3.40  3.60 7.500 7.000 -

2.
BRA

Betina Campello
Arena

     20.100     (2)
20.1006.000

2.10  3.90 7.300 6.800 -

3.
BRA

Maria Luisa Moreira
Arena

     19.800     (3)
19.8005.700

2.20  3.50 7.000 7.100 -

4.
BRA

Marília Gomes
Arena

     19.500     (4)
19.5005.200

2.00  3.20 7.200 7.100 -

5.
BRA

Thaís Souza
Clube Maceió de GR

     17.500     (5)
17.5004.000

1.80  2.20 6.700 6.800 -

6.
BRA

Alice Martins
Centro de Excelência Loterias Caixa

     16.000     (6)
16.0004.700

2.20  2.50 6.400 4.900 -

7.
BRA

Beatriz Souza Santos
Colégio Marista de Maceió

     15.900     (7)
15.9005.000

3.00  2.00 6.500 4.400 -

8.
BRA

Leylanne Mendonça
Clube Maceió de GR

     12.200     (8)
12.2003.000

1.80  1.20 5.400 4.400 0.60



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Fernanda Fausto
Arena

     19.100     (1)
19.1006.300

4.30  2.00 6.800 6.000 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Fernanda Fausto
Arena

     17.300     (1)
17.3005.900

3.90  2.00 6.400 5.000 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     24.800     (1)      23.000     (1)
47.80010.300

5.80  4.50 7.700 6.800 - 8.400
5.00  3.40 7.600 7.000 -

2.
BRA

Bruna Silva
Arena

     21.900     (2)      22.900     (2)
44.8008.400

4.00  4.40 7.300 6.200 - 8.600
4.50  4.10 7.400 6.900 -

3.
BRA

Sofia Sena
Arena

     20.200     (3)      22.100     (3)
42.3006.500

4.10  2.40 7.500 6.200 - 7.600
3.70  3.90 7.700 6.800 -

4.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     19.800     (4)      18.900     (5)
38.7007.200

3.70  3.50 6.600 6.000 - 6.700
2.90  3.80 6.500 5.700 -

5.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     19.200     (5)      18.400     (7)
37.6006.400

3.30  3.10 6.700 6.100 - 5.700
2.50  3.20 6.700 6.000 -

6.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     17.700     (6)      19.100     (4)
36.8006.200

3.40  2.80 6.400 5.100 - 7.100
3.30  3.80 7.000 5.000 -

7.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     17.100     (7)      18.800     (6)
35.9005.100

2.20  2.90 6.500 5.500 - 5.900
2.20  3.70 6.600 6.300 -

8.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     16.400     (8)      17.300     (8)
33.7004.200

2.60  1.60 6.500 5.700 - 4.800
2.00  2.80 6.700 5.800 -

9.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     16.300     (10)      16.700     (9)
33.0005.300

2.80  2.50 5.900 5.100 - 5.200
2.80  2.40 6.400 5.400 0.30

10.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     14.600     (13)      16.200     (11)
30.8004.100

2.00  2.10 5.800 5.000 0.30 4.800
2.80  2.00 5.700 5.700 -

10.
BRA

Ilana Lima
Arena

     16.000     (11)      14.800     (14)
30.8004.600

2.00  2.60 6.200 5.200 - 3.900
2.10  1.80 6.500 4.400 -

12.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     13.900     (15)      16.600     (10)
30.5004.100

2.00  2.10 5.300 4.800 0.30 4.600
1.90  2.70 6.400 5.600 -

13.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     14.600     (13)      15.400     (12)
30.0004.200

1.80  2.40 6.000 4.700 0.30 4.000
1.30  2.70 6.500 4.900 -

13.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     16.400     (8)      13.600     (15)
30.0004.600

2.20  2.40 6.500 5.300 - 4.200
1.20  3.00 5.400 4.000 -

15.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     14.800     (12)      15.000     (13)
29.8004.200

1.30  2.90 5.700 4.900 - 3.900
1.10  2.80 5.900 5.200 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     24.800     (1)
24.80010.300

5.80  4.50 7.700 6.800 -

2.
BRA

Bruna Silva
Arena

     21.900     (2)
21.9008.400

4.00  4.40 7.300 6.200 -

3.
BRA

Sofia Sena
Arena

     20.200     (3)
20.2006.500

4.10  2.40 7.500 6.200 -

4.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     19.800     (4)
19.8007.200

3.70  3.50 6.600 6.000 -

5.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     19.200     (5)
19.2006.400

3.30  3.10 6.700 6.100 -

6.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     17.700     (6)
17.7006.200

3.40  2.80 6.400 5.100 -

7.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     17.100     (7)
17.1005.100

2.20  2.90 6.500 5.500 -

8.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     16.400     (8)
16.4004.200

2.60  1.60 6.500 5.700 -

8.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     16.400     (8)
16.4004.600

2.20  2.40 6.500 5.300 -

10.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     16.300     (10)
16.3005.300

2.80  2.50 5.900 5.100 -

11.
BRA

Ilana Lima
Arena

     16.000     (11)
16.0004.600

2.00  2.60 6.200 5.200 -

12.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     14.800     (12)
14.8004.200

1.30  2.90 5.700 4.900 -

13.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     14.600     (13)
14.6004.100

2.00  2.10 5.800 5.000 0.30

13.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     14.600     (13)
14.6004.200

1.80  2.40 6.000 4.700 0.30

15.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     13.900     (15)
13.9004.100

2.00  2.10 5.300 4.800 0.30



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Maria Carolina Dellape
Colégio Marista de Maceió

     23.000     (1)
23.0008.400

5.00  3.40 7.600 7.000 -

2.
BRA

Bruna Silva
Arena

     22.900     (2)
22.9008.600

4.50  4.10 7.400 6.900 -

3.
BRA

Sofia Sena
Arena

     22.100     (3)
22.1007.600

3.70  3.90 7.700 6.800 -

4.
BRA

Maria Eduarda Lima
Centro de Excelência Loterias Caixa

     19.100     (4)
19.1007.100

3.30  3.80 7.000 5.000 -

5.
BRA

Layla Alves
Centro de Excelência Loterias Caixa

     18.900     (5)
18.9006.700

2.90  3.80 6.500 5.700 -

6.
BRA

Carla José
Colégio Marista de Maceió

     18.800     (6)
18.8005.900

2.20  3.70 6.600 6.300 -

7.
BRA

Priscyla Miranda
Colégio Marista de Maceió

     18.400     (7)
18.4005.700

2.50  3.20 6.700 6.000 -

8.
BRA

Maria Clara Acioly
Clube Maceió de GR

     17.300     (8)
17.3004.800

2.00  2.80 6.700 5.800 -

9.
BRA

Bárbara Ferreira
Colégio Monteiro Lobato

     16.700     (9)
16.7005.200

2.80  2.40 6.400 5.400 0.30

10.
BRA

Maria Carolina Souza
São Raphael Clube de GR

     16.600     (10)
16.6004.600

1.90  2.70 6.400 5.600 -

11.
BRA

Sara Mirella Silva
Clube Maceió de GR

     16.200     (11)
16.2004.800

2.80  2.00 5.700 5.700 -

12.
BRA

Maria Júlia Lima
Colégio Monteiro Lobato

     15.400     (12)
15.4004.000

1.30  2.70 6.500 4.900 -

13.
BRA

Emily Miranda
Colégio Marista de Maceió

     15.000     (13)
15.0003.900

1.10  2.80 5.900 5.200 -

14.
BRA

Ilana Lima
Arena

     14.800     (14)
14.8003.900

2.10  1.80 6.500 4.400 -

15.
BRA

Lara Strehl
São Raphael Clube de GR

     13.600     (15)
13.6004.200

1.20  3.00 5.400 4.000 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Adulto (Nível 1)(2007+) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Letícia
Passos
Colégio
Marista de
Maceió

     23.900     (1)      22.400     (1)      24.200     (1)      21.000     (1)

91.500
10.200

6.60  3.60 7.250 6.450 - 9.800
6.70  3.10 7.000 5.600 - 10.100

7.10  3.00 7.700 6.400 - 8.100
5.40  2.70 6.700 6.200 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded. D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     19.700     (1)      19.500     (1)
39.2007.000

4.20  2.80 6.900 5.800 - 6.000
3.30  2.70 7.000 6.500 -

2.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     18.800     (2)      15.500     (3)
34.3006.300

3.50  2.80 6.500 6.000 - 4.500
2.40  2.10 6.000 5.000 -

3.
BRA

Flávia Silva
Clube Maceió de GR

     16.500     (3)      16.400     (2)
32.9004.600

2.60  2.00 6.400 5.500 - 4.700
2.40  2.30 6.300 5.400 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     19.700     (1)
19.7007.000

4.20  2.80 6.900 5.800 -

2.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     18.800     (2)
18.8006.300

3.50  2.80 6.500 6.000 -

3.
BRA

Flávia Silva
Clube Maceió de GR

     16.500     (3)
16.5004.600

2.60  2.00 6.400 5.500 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Adulto (Nível 2)(2007+)

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Jullya Almeida
Clube Maceió de GR

     19.500     (1)
19.5006.000

3.30  2.70 7.000 6.500 -

2.
BRA

Flávia Silva
Clube Maceió de GR

     16.400     (2)
16.4004.700

2.40  2.30 6.300 5.400 -

3.
BRA

Larah Marques
Colégio Marista de Maceió

     15.500     (3)
15.5004.500

2.40  2.10 6.000 5.000 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Conjunto Mirim(2015 a 2017) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Fernanda Freitas, Natalie Medeiros, Mariana Almeida, Acsa Santos, Lorena Calheiros
Arena

     17.700     (1)
17.7004.700

0.80  3.90 7.000 6.000 -

2.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Lorena Jacomé, Alice Paiva, Yasmin Chaves, Eva Ribeiro, Lis Lima
Colégio Marista de Maceió

     16.800     (2)
16.8003.800

0.40  3.40 6.800 6.200 -

3.
BRA

Clube Maceió de GR 1
Liz Evaristo, Maria Isadora França, Maria Laura Pepeu, Anna Clara Felix, Maria Cecília
Setton
Clube Maceió de GR

     16.500     (3)

16.5003.600
0.40  3.20 6.500 6.400 -

4.
BRA

Clube Maceió de GR 2
Sofia Barbosa, Maria Lorena Silva, Maria Jordânia Souza, Júlia Santana, Lis Lima
Clube Maceió de GR

     15.200     (4)
15.2003.300

0.30  3.00 5.700 6.200 -

5.
BRA

Colégio Monteiro Lobato
Alice Albuquerque, Heloísa Freitas, Isabela Lemos, Letícia de Sá, Lis Almeida
Colégio Monteiro Lobato

     14.700     (5)
14.7003.200

0.40  2.80 5.600 5.900 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Conjunto Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Alana Ribeiro, Ana Helena Brasil, Mirela Calheiros, Maria Anahi Glück, Alice Feijó
Arena

     21.700     (1)
21.7007.000

1.20  5.80 7.500 7.200 -

2.
BRA

Clube Maceió de GR
Isabela Duarte, Rafaella Chaves, Renata Aquino, Adrielly Trajano, Maria Julia Jatobá
Clube Maceió de GR

     20.600     (2)
20.6006.400

1.10  5.30 7.200 7.000 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Conjunto Infantil (Nível 2)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Clube Maceió de GR
Maira Barros, Maria Luiza Melo, Rayssa Carvalho, Izabely Setton, Sofia Gonçalves
Clube Maceió de GR

     15.800     (1)
15.8003.100

1.10  2.00 6.600 6.100 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Conjunto Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Cesmac
Sophia Espírito Santo, Maria Clara Bernardino, Iasmim Gusmão, Analis Oliveira, Pietra
Pereira
Cesmac

     20.400     (1)

20.4006.900
2.60  4.30 7.500 6.000 -

2.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Kiara Moura, Maria Vitória Santos, Priscyla Miranda, Maria Eduarda Mendes, Carla José
Colégio Marista de Maceió

     17.400     (2)
17.4004.900

2.20  2.70 7.000 5.500 -

3.
BRA

Clube Maceió de GR
Maria Clara Acioly, Bruna Costa, Natália Melo, Sara Mirella Silva, Julia Nen
Clube Maceió de GR

     15.900     (3)
15.9004.600

1.90  2.70 6.400 4.900 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Dupla Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Monteiro Lobato
Débora Ferreira, Clarice Coutinho
Colégio Monteiro Lobato

     11.300     (1)
11.3001.500

0.80  0.70 5.200 4.600 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Dupla Infantil (Nível 1)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Maria Luisa Albuquerque, Isabella Tenório
Arena

     20.900     (1)
20.9006.100

2.90  3.20 7.500 7.300 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Dupla Infantil (Nível 2)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Maria Eduarda Sousa, Beatriz Rocha Santos
Colégio Marista de Maceió

     17.300     (1)
17.3005.200

3.50  1.70 6.500 5.600 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Pré-infantil (Nível 2)(2013 a 2014) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Monteiro Lobato
Melina Lopes, Letícia França, Lara França
Colégio Monteiro Lobato

     11.600     (1)
11.6002.000

0.20  1.80 5.900 4.300 0.60



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Infantil (Nível 2)(2011 a 2012) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Cesmac
Marina Costa, Carolina Carneiro, Ana Cecília Almeida
Cesmac

     19.000     (1)
19.0005.800

2.20  3.60 7.200 6.000 -

2.
BRA

Clube Maceió de GR
Leylanne Mendonça, Thaís Souza, Catarina Melo
Clube Maceió de GR

     17.300     (2)
17.3005.200

1.60  3.60 6.500 5.600 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Infanto-juvenil (Nível 2)(2009 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Clube Maceió de GR
Laura Beatriz Fradique, Melissa Verçosa, Melissa Oliveira
Clube Maceió de GR

     14.300     (1)
14.3002.900

1.80  1.10 6.600 4.800 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Juvenil (Nível 1)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Arena
Bruna Silva, Sofia Sena, Nina Costa
Arena

     19.000     (1)
19.0006.100

2.70  3.40 7.100 5.800 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Juvenil (Nível 2)(2008 a 2010) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Centro de Excelência Loterias Caixa
Maria Eduarda Lima, Layla Alves, Júlia Silva
Centro de Excelência Loterias Caixa

     15.800     (1)
15.8004.000

2.50  1.50 6.400 5.400 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023

03.11.2023 - 04.11.2023 - Trio Adulto (Nível 2)(2007+) - All Around

Rank Country Name/Club Score
D A E Ded.

1.
BRA

Colégio Marista de Maceió
Letícia Passos, Larah Marques, Gabriela Collaço
Colégio Marista de Maceió

     15.800     (1)
15.8004.800

2.20  2.60 6.000 5.000 -

2.
BRA

Arena
Clara Castro, Giovanna Bezerra, Alícia Nobre
Arena

     14.700     (2)
14.7003.800

1.50  2.30 5.900 5.000 -

3.
BRA

Clube Maceió de GR
Jullya Almeida, Flávia Silva, Giovana Lins
Clube Maceió de GR

     13.500     (3)
13.5004.200

2.20  2.00 5.900 3.400 -
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ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023
Campeonato Alagoano de Ginástica Rítmica 2023 - 2ª etapa
03.11.2023 - Infantil (Nível 1) COMBI

Final Place Country Name/Club Year Score
D E Ded. D E Ded. D E Ded. D E Ded.

1.  BRA
2 -
Albuquerque
Maria Luisa
Arena

2011
19.550

(1)
24.250

(1)
22.900

(1)
19.600

(2) 86.300
3.900 15.650 - 9.500 14.750 - 7.700 15.200 - 6.000 13.600 -

2.  BRA

1 - Sousa
Maria
Eduarda
Colégio
Marista de
Maceió

2011

19.100
(2)

21.000
(3)

21.100
(2)

21.300
(1)

82.500
4.100 15.000 - 7.600 13.400 - 7.200 13.900 - 7.400 13.900 -

3.  BRA
3 - Tenório
Isabella
Arena

2011
18.950

(3)
21.650

(2)
19.000

(3)
17.400

(3) 77.000
3.700 15.250 - 7.200 14.450 - 6.000 13.000 - 4.900 12.500 -



ALAGOANO 
DEGinástica

 Rítmica

CAMPEONATO

2023
Campeonato Alagoano de Ginástica Rítmica 2023 - 2ª etapa
03.11.2023 - Juvenil (Nível 1) COMBI

Final Place Country Name/Club Year Score
D E Ded. D E Ded. D E Ded. D E Ded.

1.  BRA
1 - Fausto
Maria
Fernanda
Arena

2010
21.850

(1)
23.950

(1)
19.100

(1)
17.300

(1) 82.200
8.800 13.050 - 9.400 14.550 - 6.300 12.800 - 5.900 11.400 -


